



Szanowni Państwo!

Z radością przedstawiamy kolejny numer Zeszytów Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego. Zawiera on pracę, która została nagrodzona w konkursie TTN „Perły Tarnowa” w kategorii praca licencjacka za 2011 rok. Praca nosi tytuł *Analiza nazw karczem, oberż i gospód w województwach małopolskim i podkarpackim*, której autorką jest Pani lic. Agnieszka Jasiak, absolwentka filologii polskiej Instytutu Humanistycznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie. Opiekunem naukowym był wybitny językoznawca prof. dr hab. Bogusław Dunaj.

Przedstawiana praca, to przede wszystkim niezwykle ciekawa analiza słowotwórcza tych codziennie spotykanych i wielokrotnie wymawianych nazw. Nazwy karczem, oberż i gospód stwarzają interesującą charakterystykę świadomości społeczeństwa naszego regionu. Pani Agnieszka Jasiak w uzasadnieniu zgłoszenia swojej pracy do konkursu zaznacza, że jest to w pewnym sensie jedyna tego typu praca analizująca współczesne nazwy własne, gdyż wcześniejsze publikacje z tego zakresu oparte były na materiale językowym z końca XIX wieku.

Warto dodać, że prezentowane opracowanie to także ciekawy przewodnik po lokalach gastronomicznych w naszym regionie, w pewnym sen-

sie będące szeroko pojętą bazą danych o poszczególnych miejscach i terenach. Zebrany materiał jest bardzo bogaty i zróżnicowany. Przejrzystości pracy nadaje słowniczek, w którym w porządku alfabetycznym, zamieszczono zgromadzone nazwy wraz z krótką analizą słowotwórczą.

Przekazując kolejny Zeszyt TTN cieszę się, że udaje nam się realizować kolejne zadania TTN. Działalność wydawnicza to ogromne wyzwanie. Dzięki pomocy wielu firm i instytucji z naszego regionu możemy spełniać marzenia młodych, zdolnych tarnowskich absolwentów. Możliwość prezentacji i publikacji swoich prac, aktywne uczestnictwo w środowisku naukowym, mobilizuje do dalszego rozwoju, a także daje wsparcie w momencie, kiedy młodzi podejmują najważniejsze decyzje dotyczące ich przyszłości. Mamy nadzieję, że wielu absolwentów postanowi pozostać na Ziemi Tarnowskiej, a Tarnów będzie się nadal rozwijał jako centrum intelektualno-kulturowe. Wierzimy również, że obecność cennego kapitału ludzkiego spowoduje napływ dobrych firm, w tym także zainteresowanych nowymi technologiami.

Zachęcam wszystkich sympatyków Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego do aktywnego uczestnictwa w naszej działalności. Już dziś zapraszam na kolejny otwarty wykład TTN. Absolwentów wszystkich tarnowskich uczelni zapraszam do nadsyłania prac do naszego biura, do następnej edycji naszego konkursu *Perły Tarnowa*. Niezbędne informacje dotyczące regulaminu konkursu, dane kontaktowe Towarzystwa oraz przegląd naszej działalności można znaleźć na stronie internetowej www.ttn.tarnow.pl.

Jeszcze raz serdecznie zapraszam do zapoznania się z naszą działalnością oraz zachęcam do udziału w naszych spotkaniach. Życzę, by lektura przekazywanego Zeszytu TTN dostarczyła Państwu wielu informacji i zainspirowała do refleksji nad pięknem naszego polskiego języka – zarówno w czasach minionych, jak i współcześnie.

Kazimierz Wiatr
Prezes TTN